

# Piekarski Werk zgłębia tajemnice miasta

Piekarski Werk to strona poświęcona historii naszej małej ojczyzny, czyli Piekar Śląskich oraz okolic. Warto wejść na stronę i dowiedzieć się o wielu tajemnicach na temat miasta. Pisząc o mieście Piekary Śląskie, autorzy mają na myśli zbiór dzielnic tworzących je współcześnie, a niegdyś osobno funkcjonujących gmin.

“Odnieśliśmy się do symbolu fabryki-werku, werku także jako mechanizmu zegarów oraz znanemu wszystkim mieszkańcom symbolowi miasta – Kopcowi Wyzwolenia. Każdy taki zakład (miasto Piekary Śląskie) tworzą specjalistyczne wydziały (dzielnice), oparte na pracownikach (mieszkańcach), które tworzą produkt (historie, wydarzenia). To wraz z otaczającą je przestrzenią, z którą współistnieje poprzez ludzi, wydarzenia, przyrodę – tworzy właśnie niesamowitą magię tego miejsca, w którym przyszło nam żyć. Zafascynowani odkrywanymi, co krok historiami ludzi, pięknem przyrody i architektury, a jednocześnie świadomi przemijania i odchodzenia w mroki historii wielu miejsc i wydarzeń, chcielibyśmy aby ta strona stała się platformą. Miałaby ona być miejscem wymiany informacji pomiędzy ludźmi.

Zębatka symbolizuje miasto Piekary Śląskie takie jakim dziś je znamy. To dzięki złożom naturalnym i przemysłowi Piekary mogły się rozwijać, ściągać nowych mieszkańców i pozwalać żyć.

Zębatka zegara symbolizuje upływający czas, choć dla nas nie raz odległy, lecz wciąż mogący być namacalnym.

Kopiec Wyzwolenia jako symbol historii, z której możemy być dumni, najwyższy czas uświadomić wszystkim że mamy czym się chwalić.

Mamy nadzieję, że przypadnie Wam do gustu taka forma i tematy

tutaj poruszane. Wyrażamy też oczekiwanie, że każdy kto chciałby się podzielić sprawami wpisującymi się w Nasze Wspólne Dzieło będzie współtworzył nasz zakład, który to wszystko przetworzy, poskłada w całość i pozwoli na pełne poznanie wszystkiego, czym tylko podzielicie się ze Wszystkimi w tym miejscu. W jedności siła i moc, by stworzyć coś dla nas jak i dla naszych potomnych.”

Tak autorzy strony, czyli przede wszystkim Leszek Bensch i Kuba Müller piszą o tym, czym jest Piekarski Werk.

Szczególnie ciekawie prezentuje się galeria zdjęć “Piekary Śląskie Kiedyś i dziś”.

Zachęcamy do odwiedzenia strony [piekarskiwerk.pl](http://piekarskiwerk.pl) oraz profilu facebook [PiekarskiWerk](https://www.facebook.com/PiekarskiWerk).

Źródło: UM Piekary Śląskie